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ARQANS
Ауданныњ ќоѓамдыќ-саяси апталыќ газеті

Өткен жұма күні Сарқан 
ауданының  Екіаша ауылында шаңғы 

спортынан облыстық чемпионат 
өткізілді. Жарыс шымылдығын 

аудан әкімі Ғалымжан Маманбаев 
пен облыстық дене шынықтыру 
және спорт басқармасының бас-

шысы Ұлан Рысқұл ашып, сайысқа 
қатысушыларға сәттілік тіледі. 

Адам ағзасына пайдалы әсер ететін ең 
қол жетімді спорт түрлерінің бірі ауданы-
мызда жылда өткізіліп келеді. Қары мол 
түсетін таулы аймақтың қырат-қырлары 
шаңғышылар мүмкіндігін жан-жақты 
көрсетуіне қолайлы. Қысқы спорт түрінің 
тарихына бойласақ шаңғышылардың 
өнертабысы Ресей мен Скандинавия-
да өмір сүрген ежелгі халықтарға тиесілі 
деген дерек бар. 2000 жылдан астам 
уақыт бұрын шаңғылар қарда қозғалу 
құралы болды. Бірте-бірте шаңғы спор-
ты өрісін кеңге жайып,  жаппай  XVIII 
ғасырда бұқаралық сипат алды. Ол кезде 
шаңғылар тек қозғалу үшін ғана емес, со-
нымен қатар спорттық бейімділікпен де 

►Кәсіпкерлік
Шағын кәсіпкерлікте бюджет-

ке түсетін салықтық аударымдар 
1 млрд. 631 млн. 200 мың теңгені 
құрады.

►Инвестиция 
Негізгі капиталға тартылған ин-

вестициялар бүгінгі күнге 36 млрд. 
189 млн. теңге немесе былтырғы 
жылға 120 пайызды құрады.

►Ауыл шаруашылығы
Ауыл шаруашылығындағы басым 

дақылдардың алқаптарын ұлғайту 
мақсатында қант қызылшасының 
көлемі 1300 га, өнім - 60 мың тоннаға 
жетті.

«Жер Аманаты» жобасының 
аясында мақсатына сай пайдалан-
бай жатқан 31711 га жер мемлекет 
меншігіне қайтарылды.

►Тұрғын үй
Сарқан қаласында екі 5 қабатты 

60 пәтерлі жалға берілетін тұрғын 
үй құрылысына 1 млрд. 706 млн. 
теңге бөлініп, құрылыс жұмыстары 
жүргізілуде, аяқталу мерзімі 2024 
жылдың мамыр айы.

Алдағы 5 жылда аудан бой-
ынша тағы көпқабатты 7 үйдің 
құрылысын жүргізу  және инженерлік 
инфрақұрылымды дамыту жоспарла-
нуда.

Сарқан қаласындағы көппәтерлі 
тұрғын үй иелерінің көп жылдық 
сұраныстары бойынша Тәуелсіздік 
100,102 және Қабанбай батыр 24 
үйдің шатырлары ауыстырылды. 

►Жарықтандыру 
«Ауыл ел бесігі» бағдарламасы 

аясында 4 ауылда, яғни Черкасск, 
Қарғалы, Алмалы, Бақалы ауылда-
рында түнгі көше жарықтандыру 
шамдары орнатылды.

►Жол 
Қойлық – Қарғалы облыстық 

маңызы бар автомобиль жолының 
13,5 шақырымы және Лепсі – Балқаш 
көлінің 0-27  шақырымына асфальт 
төсеу жұмыстары аяқталды.

Жақсы және қанағаттанарлық 
жағдайдағы жергілікті маңызы бар 
жолдардың үлесі бүгінгі күнге 65% 
(266 км) жетті, 2027 жылға қарай бұл 
көрсеткішті 78%-ға дейін жеткізу жо-
спарлануда.

Жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету мақсатында 
Сарқан қаласының Тәуелсіздік, А.Бай-
тұрсынов, М.Әуезов, М.Тыныш-
баев, М.Ұсатаев, Абай, М.Разбеков, 
А.Атанов көшелеріне, жалпы ұзын-
дығы 13 шақырымға жуық жаяу 
жүргіншілер жолы (тротуар) төселді.

►Денсаулық сақтау
Бүгінгі таңда Бірлік, Ешкіөлмес, 

Қазыбаев ауылдарында медици-
налық пунктке арналған блоктық 
модульдік конструкциялары орна-
тылды және Черкасск ауылында ор-
нату жұмыстары жүргізілуде.

►Спорт
Сарқан қаласындағы орталық 

стадионды қайта жаңғыртуға 
629 млн.теңге бөлініп, құрылыс 
жұмыстары жүргізіп, қолданысқа 
берілді.

Қысқа - нұсқа

Шара басында сөз алған  аудан әкімі 
Ғалымжан Маманбаев  жиналған қауымды 
салауатты өмір салтына сай спорттың 
барлық түрімен айналысуға шақырып, 
жарысқа қатысушыларға сәттілік тіледі. 
Өңір басшысы өз сөзінде ауданның спорт 
саласындағы жетістіктеріне тоқталып, 
осы сала бойынша қолға алынып жатқан 
тың жоспарлармен бөлісті.

Бұқаралық спорттық іс-шаралары 
өткізу орталығының ұйымдастыруымен  
болған денсаулық фестивалі өте қызықты 
әрі тартысты өтті. Аудан тұрғындары 
жас ерекшеліктеріне қарамай, спорттық 
байқауларға белсенді түрде қатысты. Фе-
стиваль аясындағы командалар арасын-
да өткен көңілді сөре жарысы, әйелдер 
және ерлер арасында өткен қол күрес, 
гір тасын көтеру, арқан тартыс, шағын 
футбол жарыстарынан тұратын  спорттық 
ойындар жиналған қауымға ерекше әрі 

қайталанбас әсер сыйлады.
Сонымен шағын футболдан жүлделі 

І орынды политехникалық колледж алса, 
ІІ орынды   Аманбөктер ауылы еншіледі.  
Ал тиісінше ІІІ орын  аудандық мәдениет 
үйіне бұйырды.  Арқан тартыстан  І орынға 
политехникалық колледж, ІІ орынға 
көпсалалы колледж, ІІІ орынға   Остров-
ский атындағы мектеп-лицей ие болды. 
Эстафетадан  І орынға политехникалық 
колледж,  ІІ орынға көпсалалы кол-
ледж ие болса,  ІІІ орынды  Островский 
атындағы мектеп-лицей қанағат тұтты. 
Қол күресінен ерлер арасында І орынды 
Қ. Хаметсапа, ІІ орынды  С. Булегенов, ІІІ 
орынды  А. Күндәулетов жеңіп алдыды. 
Қол күресінен әйелдер арасында І орын-
нан С. Кабденова, ІІ орыннан А. Елюбек, ІІІ 
орыннан И. Тайменкенова көрінді.  Гір та-
сын көтеруден  І орынды   Қ. Қаймақбаев, 
ІІ орынды Қ. Қуанышұлы, ал ІІІ орынды Д. 

Шынықсаң шымыр боласың...

Денсаулық күні

Саялы өңір Сарқан ауданында қыс айларында ауыл, қала 
жастарының салауатты өмір салтын ұстануына, спортпен айна-

лысуына, бос уақытын тиімді өткізуіне мүмкіндік мол. Сенбі күні  дәстүрге 
айналған «Шынықсаң шымыр боласың» атты денсаулық фестивалі тау 
бөктерінде өтті.

Калыгулов иеленді.
Ауданның үлкен-кішісіне сергектік 

сыйлаған денсаулық күні көпшіліктің 
есінде қалды. 

қолданыла бастады дейді судырлаған 
ғұлама жылдар парақтары. Қазір  әлемде 
қысқы спорттың сайыстарында  шаңғы 
жарысы, тау шаңғысы, сноуборд сын-
ды көптеген түрлерінен спортшылар 
бәсекеге түседі.  

Әйелдер арасындағы жарыс жасы 60-
қа дейінгі бұрымдылардың арасында өтті. 
Ал ерлер қауымы болса 1500, 3000 метр 

қашықтыққа сынға түсті. Ерлер 
арасындағы сайысқа жиналған 
жұрттың назары ерекше болды. 
Себебі олардың арасында та-
лай сынға түсіп, шыңдалған, оза 
шапқан тәжірибелері мол жас 
спортшылар мен сақа спортшы-
лар  мол болды. 

Сонымен жан алысып, 
ащы терлері шыққан екі күндік 
жарыстың нәтижесінде жал-
пы командалық бірінші орынды 
Кербұлақ ауданының командасы 

жеңіп алды. Жеңімпаз командаға  дене 
шынықтыру және спорт басқармасының 
кубогы мен ақшалай сыйлық табысталды. 
Ал екінші, үшінші орындарды Талдықорған 
қаласы мен Алакөл ауданының команда-
лары бөлісіп, мерейлері үстем болды. 

Жақсылық ЖОМАРТҰЛЫ.

Спорт

Сайыс тартысты өтті
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АЛДЫН АЛУ
Қазіргі уақытта үй жануарларын 

еркін жаю орындарынан, сондай-ақ жа-
нуарларды ұстау аумағынан ұрлаудың 
алдын алу және ескерту өзекті мәселе 
болып отыр.

Көбінесе азаматтардың өздері 
қаскүнемдерге оңай пайда табуға се-
беп болады. Барлық елді мекендер-
де азаматтар мал жаю үшін арнайы 
бөлінбеген жерлерге шығарады. Со-
нымен қатар, олар оны қараусыз 
қалдырады, бұл-малдың жоғалуына, 
оны өз бетінше іздеуге және жоғалған 
мал фактілері туралы Құқық қорғау ор-
гандарын уақытылы хабарлау мүмкіндігі 
болмауына әкеледі.

Жеке аулалар мен еркін мал жаю 
орындарының аумақтарынан үй малын  
ұрлаудың алдын алу мақсатында аза-
маттар үй малы ұсталатын аулалардың 
(биік қоршаулар, қақпалардағы тиек 
құрылғылары және т.б.) және шаруа-
шылық құрылыстарының техникалық 
нығайтылуын күшейту бойынша ша-
ралар қабылдауы, өз малын тек 
ұйымдастырылған мал жаю орындары-
на айдауды жүзеге асыруы, жануарлар-
ды биркалау және таңбалау жүргізуі, үй 
малын көшеде қараусыз қалдырмауы, 
еркін жаюға, оның ішінде елді мекен 
аумағында еркін жаюға жол бермеуі 
қажет, мал жоғалған жағдайда дереу 
полицияға хабарласыңыз.

Қараусыз қалған малды жаю 
фактісі анықталған жағдайда полиция 
қызметкерлері мен ветеринариялық 
инспекция өкілдері іс материалдары-
на тиісті растайтын құжаттарды қоса 
тіркей отырып, ауыл шаруашылығы 
жануарларын бірдейлендіру базасы 
арқылы иелерін анықтау бойынша ша-
ралар қабылдайды. Қараусыз қалған 
мал арнайы қораларға орналастыры-
лады, кейіннен иелеріне қайтарылады.

ПРОФИЛАКТИКА 
КРАЖ СКОТА

В настоящее время наиболее остро 
стоит вопрос профилактики и преду-
преждения краж домашнего скота с 
мест вольного выпаса, а также с терри-
тории содержания животных.

Зачастую граждане сами дают по-
вод злоумышленникам для легкой 
наживы. Так практически во всех на-
селенных пунктах, граждане выгоня-
ют свой домашний скот для пастьбы 
в не отведенные для этого места. При 
этом оставляют его без присмотра, что 
в итоге приводит к пропаже скота, его 
самостоятельному поиску и несвоевре-
менному сообщению о фактах пропажи 
скота в правоохранительные органы.

 В целях предупреждения краж до-
машнего скота с территорий частных 
дворов и мест свободного выпаса, 
гражданам необходима принять меры 
по усилению технической укрепленно-
сти дворов (высокое ограждение, за-
порные устройства на воротах т т.п.) и 
хозяйственных построек где содержит-
ся домашний скот, осуществлять выгон 
своего скота только в места организо-
ванного выпаса, провести биркование 
и таврирование животных, не остав-
лять домашний скот без присмотра на 
улице, не допускать вольный выпас, в 
том числе на территории населенного 
пункта, при обнаружении пропажи ско-
та незамедлительно обратиться в по-
лицию.

В случае выявления факта выпаса 
безнадзорного скота сотрудниками по-
лиции и представителями ветеринар-
ной инспекции, принимаются меры по 
установлению владельцев через базу 
идентификации сельскохозяйственных 
животных, с приобщением к материа-
лам дела соответствующих докумен-
тов. Безнадзорный скот помещается в 
специальные загоны, который впослед-
ствии возвращается владельцам.

А.АМАНГЕЛЬДИНОВ,
Сарқан АПБ бастығы, 

полиция  подполковнигі.                                                           

Жуырда Екіаша ауылдық округінде мемлекеттік қызметтің сапасын дамыту 
мақсатында, ауыл тұрғындарына электрондық мемлекеттік қызметтерді насихат-
тау, түсіндіру бойынша «Мемлекеттік қызметтер» жәрмеңкесі өткізілді. 

Шара барысында тұрғындарға мемлекеттік қызметтер   eGov мобильді 
қосымшасы, eGovKzBot2.0 Telegram боты және Egov.kz электронды үкімет порта-
лы арқылы онлайн режимде қолжетімді екендігі түсіндіріліп, 10 адамға  кеңестер 
берілді.

Өз тілшіміз.

Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер сапасын арттыруды бақылау бойынша 
құрылған арнайы талдау тобы  2024 жылдың қаңтар айының 24-25 күндері аралығында 
Сарқан қаласындағы орталық аурухана мен аудандық мәдениет үйінде орналасқан 
әлеуметтік нысандардағы мүмкіндігі шектеулі азаматтарға мемлекеттік қызметті алуы 
кезіндегі ыңғайлы әрі кедергісіз қолжетімділікті қамтамасыз ету барысына тексеру 
жұмыстарын жүргізді.  

Шара барысында әдістемелік көмектер көрсетіліп, анықталған кемшіліктерді ретке 
келтіру бойынша түсіндіру жұмыстары жүргізілді.  

Сарқан ауданы әкімі аппаратының қызметтер мониторингі 
және ақпараттық технологиялар бөлімшесі.

«Мемлекеттiк ќызметтер» 
жəрмењкесi

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстан халқына Жолдауында 
азаматтардың барлық сындарлы өтініш-
тілектерін жедел әрі тиімді қарастыратын 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасын іске асыру – бәрімізге 
ортақ міндет екендігін атап өтті.

Қоғамдық диалог, ашықтық, адамдардың 
мұң-мұқтажына жедел әрекет ету мемлекеттік 
органдар қызметінің негізгі басымдықтары бо-
лып саналады.

Бүгінгі күні мемлекеттік органдар 
мен халықтың қарым-қатынас процесін 
электрондық форматқа ауыстыру заман та-
лабы болып отыр. Шынында да, халықтың 
басым көпшілігі қазір әлеуметтік желілерде 
белсенділік танытуда және мемлекеттік 
органдардың міндеті халықпен тиімді өзара 
іс-қимылды орнату үшін бұл белсенділікті 
оңтайлы пайдалану құпталады. 

Бүгінгі күнде заңды және жеке тұлғалар 
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің Жетісу облысы бойынша 
департаменті мен Е-өтініш сервисіне жүгіну 
арқылы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
аясында өтініш пен арыз қалдырып, 
құқықтары мен мүдделерін қорғау мүмкіндігі 
бар. 

2023 жылы облыс бойынша 12 айдың 
қорытындысы бойынша мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер аясында жеке және 
заңды тұлғалардан барлығы 25 арыз-шағым 
келіп түсті. 

Оның ішінде 25-і қаралып, 7 арыз бойын-
ша дәлелдер расталды. Осы 7 арыз бойынша 
азаматтардың бұзылған құқықтары қалпына 
келтіріліп, 12 мемлекеттік қызметкер тәртіптік 
жауапкершілікке тартылды.

Талдау көрсеткендей, мемлекеттік 
қызмет көрсету кезінде мемлекеттік орган-
дар қызметкерлерінің заңсыз әрекеттері жер 
қатынастары саласында – 12 өтініш (48%), 
сәулет – қала құрылысы қызметі – 2 өтініш 
(8%), Денсаулық сақтау-3 (12%), әлеуметтік -2 
(8%), мүлік құқығы бойынша -3 (12%), салық-1 
(4%), ауыл шаруашылығы 2 (8%) арыз келіп 
түсті.

Сонымен бірге казіргі таңда, 
Департаменттің бастамасымен Жетісу 
аумағында "ОҢАЙ қызмет Жетісу" атты 
өңірлік Telegram-арнасы ашылған. Бұл арна 
бойынша кез-келген азамат мемлекеттік 
қызметтерге қатысты сұрақтарына жауап 
ала алады, мысалы, жер алу үшін қандай 
құжаттар керек, балабақшаға кезекке туру 
үшін не жасау керек, поликлиникага қалай 
тіркелу керек, сондай сияқты басқа да өзекті 
мәселелер бойынша, жедел түрде, сол арна-
да отырған 500-ге жуық мамандар арқылы, 
үйден шықпай, қашықтықтан кеңес алуға 
мүмкіндіктері бар.

Лаззат НҰРТАЗИНА, 
ҚР Мемлекеттік қызмет істері 

агенттігінің Жетісу облысы бойынша 
департаментінің Мемлекеттік қызметтер 

басқармасының  бас маманы. 

Заңды және жеке 
тұлғалардың құқықтары 

мен мүдделерін 
қамтамасыз ету аясында

Жуырда қол күрестен жас 
жеткіншектер арасында аудан бірін-
шілігі өткен болатын.  Білектілердің 
бәсекесін ұйымдастырушы облыстық, 
Республикалық, халықаралық жарыс-
тардың жүлдегері, халықаралық дәре-
жедегі спорт шебері, шәкірт баптап, 
ел алғысын арқалаған Еділ Рысба-
ев екендігін айта кеткеніміз жөн. 6 
түрлі салмақ дәрежесінде бақ пен бап 
сынасқан өрендеріміз өзара мықтыларды 
анықтасты.  

Сонымен 25 келі салмақта 1-орын 
Муратбек Санжар. 2-орын Нурахмет Нур-
мухамет. 3-орын Мақсат Али.  Ал 30 келі 
салмақта 1-орын Әбіш Алдияр. 2-орын 
Дәнетай Омар. 3-орын Токен Ансар.  35 келі салмақта  1-орын 
Ақылбек Ораз. 2-орын Шынтілек Шалқар 3-орын Біржанұлы 
Муслим.  40 келі салмақта  1-орын Қанапия Нурали. 2-орын 
Қанат Бақберген. 3-орын Ержан Темірлан.  45 келі салмақта  
1-орын Аязбек Ақниет. 2-орын Жамантаев Алдияр. 3-орын  
Балғабек Ерали.  50 келі салмақта  1-орын  Айдынұлы Абду-
рахим. 2-орын Исағулов Бошан. 3-орын Бақытәліұлы Ақниет. 
Барша жеңімпаздар ақшалай жүлдемен, медаль және  гра-
мотамен марапатталды.

Ал жалпы командалық есепте І орынды Алмалы 
ауылының жасөспірімдері иеленді.  Жүлделі ІІ орынға 

сарқандық өрендер,  ІІІ орынға  Абай ауылының жеткіншектері 
жайғасты. Жас буынның шеберлігін шыңдап, биік белестерге 
ұмтылдыратын, жүлделі жеңістерге жігерлерін жанитын атал-
мыш жарыс бұдан былай ай сайын өткізіліп, жақсы дәстүрге 
айналмақ.

Сондай-ақ жан-жақты көмек пен қолдау білдірген, бәсекенің 
жоғары дәрежеде өтуіне мүмкіндіктер жасаған аудандық бала-
лар және жасөспірімдер спорт мектебінің басшысы  Дастан 
Балабеков пен демеушілік көрсеткен бірқатар азаматтарға 
айрықша алғыс айтамыз. 

Өз тілшіміз.

Спорт

Жеткiншектер к‰ш сынасты

ЫҢҒАЙЛЫ ƏРІ КЕДЕРГІСІЗ ҚОЛЖЕТІМДІЛІК
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Проблема коррупции превратилась 

в проблему международного масштаба, 
поскольку она присуща всем странам, не-
зависимо от их политического устройства 
и уровня экономического развития, имеет 
место и в демократических государствах 
с рыночной экономикой. Коррупция ока-
зывает большое влияние на все сферы 
общества: экономику, политику, социаль-
ную сферу, а негативные последствия, 
порождаемые этим явлением, не только 
препятствуют прогрессивному развитию 
общества, но и представляют реальную 
угрозу интересам национальной безопас-
ности нашего государства. О необходи-
мости борьбы с коррупцией говорят и 
политики, и высшие государственные 
чиновники, также борьба с коррупцией 
определена в качестве одного из основ-
ных приоритетов и для государственных 
органов. Вместе с тем, помимо стратеги-
ческих направлений, государственными 
органами на постоянной основе прово-
дятся комплекс мер по предупреждению 
и недопущению проявлений коррупции, 
так как коррупция, как социальное яв-
ление оказывает негативное влияние на 
имидж органов государственной службы, 
подрывает доверие граждан.

Для борьбы с коррупцией в респу-
блике сформирована законодательная 
база, а именно: Закон «О противодей-

ствии коррупции», указ президента «О 
мерах по усилению борьбы с коррупци-
ей, укреплению дисциплины и порядка в 
деятельности госорганов и должностных 
лиц», а также ряд программ, нацеленных 
на сокращение размеров теневой эко-
номики, борьбу с правонарушениями в 
сфере экономики и т.д. Закон Республики 
Казахстан «О противодействии корруп-
ции» направлен на защиту прав и свобод 
граждан, обеспечение национальной без-
опасности Республики Казахстан от угроз, 
вытекающих из проявлений коррупции, 
обеспечение эффективной деятельности 
государственных органов, должностных и 
других лиц, выполняющих государствен-
ные функции, а также лиц, приравненных 
к ним, путем предупреждения, выявле-
ния, пресечения и раскрытия правонару-
шений, связанных с коррупцией, устра-
нения их последствий и привлечения 
виновных к ответственности, определяет 
основные принципы борьбы с коррупци-
ей, устанавливает виды правонарушений, 
связанных с коррупцией, а также условия 

наступления ответственности.
Можно ли противостоять корруп-

ции? В современном мире работа по 
усилению борьбы с коррупцией ведется 
непрерывно и постоянно совершенству-
ется. В мире нет уникального набора ме-
ханизмов борьбы с коррупцией, который 
оптимален для всех стран. Специфика 
наборов методов по борьбе с коррупцией, 
принимаемых каждой страной, уникаль-
на и зависит не только от политической 
и экономической стабильности, но и от 
обычаев и традиций, религиозных осо-
бенностей и уровня правовой культуры, 
а также от площади занимаемой террито-
рии, плотности, численности населения.

В условиях модернизации экономики 
и масштабных социальных преобразо-
ваний в Казахстане была все более оче-
видна потребность в целостной антикор-
рупционной стратегии, тесно увязанной с 
современной социально-экономической 
политикой государства.

В связи с этим, есть Антикоррупци-
онная стратегия Республики Казахстан 

на 2015-2025 годы. Целью Стратегии яв-
ляется повышение эффективности анти-
коррупционной политики государства, во-
влечение в антикоррупционное движение 
всего общества путем создания атмосфе-
ры "нулевой" терпимости к любым про-
явлениям коррупции и снижение в Казах-
стане уровня коррупции.

Ключевыми направлениями проти-
водействия коррупции, определенны-
ми Стратегией, являются: противодей-
ствие коррупции в сфере государственной 
службы; внедрение института обществен-
ного контроля; противодействие корруп-
ции в квазигосударственном и частном 
секторе; предупреждение коррупции в 
правоохранительных и судебных органах; 
формирование уровня антикоррупцион-
ной культуры; развитие международного 
сотрудничества по вопросам противодей-
ствия коррупции.

Т.КАСЫМХАНОВА,
заместитель генерального 

директора  «Жонгар Алатауского» 
ГНПП.  

Коррупция в Республике Казахстан 
и меры борьбы с ней

Жұмыс орнындағы 
техникалық 

қауіпсіздік ережесі
Еңбек қауiпсiздiгi: еңбек қызметi 

процесiнде қызметкерлерге зиянды 
және қауiптi әсердi болдырмайтын 
iс-шаралар кешенiмен қамтамасыз 
етiлген қызметкердiң қорғалу жай-
күйi болып табылады. Қауіпсіздік 
ережелерін сақтау қызметкерлерге 
қойылатын басты талаптардың бірі. 
Ұлттық парк қызметкерлері жорыққа 
шығар алдында  техникалық қауіпсіздік 
ережелерімен танысып, журналға қол 
қойып, қауіпсіздік ережелері мен та-
лаптарын сақтауы тиіс:

- Жорыққа шығу алдында әр 
мамандардың нысанды киімдері мен 
құрал-жабдықтары тексеріледі.

- Шығу  аймағының негізгі табиғи 
ерекшеліктерін және ЕҚТА картасы 
бойынша ықтимал қауіптерді білуі тиіс. 
Жорық кезінде барынша сақ болу ке-
рек. 

- ЕҚТА-қа жалғыз шығуға тыйым са-
лынады.

- Ұялы байланыс пен радиобай-
ланыс құралдары әрдайым қосылып, 
ЕҚТА-тарда болған әрбір жазатайым 
оқиға туралы басшылыққа дереу ха-
барлануы тиіс.

- Тауларға, жартастарға, тік бет-
кейлерге көтерілу және түсу кезінде 
қауіпсіздік ережелерін қатаң сақтау ке-
рек. 

- Дауыл, ұзаққа созылған жаңбыр, 
қалың тұман болған жағдайда, жорық 
қозғалысын дереу тоқтатып, қауіпсіз 
жерді паналап, күту керек.

- Жорық барысында улы жылан-
дар мен жәндіктерден сақ болу керек. 
Улы жыландар мен жәндіктер шаққан 
жағдайда алғашқы көмек туралы жа-
дынама болуы қажет.

- Кезекті жорыққа немесе экспе-
дицияға шығар алдында ЕҚТА-тың 
басшылығы маршруттар мен аялдама 
орындары туралы хабардар етеді; 

- 3 немесе 10 күнге дейінгі ұзақ 
мерзімге жорыққа шығу кезінде 
басшылық іссапар туралы ішкі бұйрық 
шығарады;

Төтенше жағдайлар қарапайым 
қауіпсіздік ережелерін сақтамаудан 
болады. Қауіпсіздік ережесін сақтау 
баршамызға міндет. Сақтықта қорлық 
жоқ! 

Ж.ӨМҰРЗАҚҰЛЫ,
«Жоңғар-Алатауы МҰТП» РММ  

Сарқан филиалы директорының 
орынбасары.

Құқықтық статистика органда-
рымен мемлекеттік қызметтің 3 
түрі көрсетіледі: соттылықтың бо-
луы туралы анықтама, мұрағаттық 
анықтама және прокуратура орган-
дарынан, тергеу және анықтау орган-
дарынан шығатын ресми құжаттарға 
апостиль қою туралы анықтама беру. 

Мемлекет Басшысының мем-
лекеттік қызметті электрондық 
форматқа көшіру бойынша тапсыр-
масын іске асыру шеңберінде Коми-
тет мемлекеттік қызметтің үш түрін 
автматтандыру және оңтайландыру 
жөнінде бірқатар іс-шаралар жүргізді. 

Сонымен, "Соттылықтың болуы 
немесе болмауы туралы анықтама 
беру" мемлекеттік қызмет толық ав-
томаттандырылды. 

Құжаттарды қабылдау және 
мемлекеттік қызметтерді көрсету 
нәтижесін беру www.egov.kz 
«Электрондық үкімет» веб-порталы 
(әрі қарай – портал) арқылы 
альтернативті түрде де, сонымен 
бірге анықтаманы қағаз үлгісінде алу 
қажет болған жағдайда мемлекеттік 
корпорация арқылы жүзеге асыры-
лады.

Сонымен бірге, қызметтерді 
оңтайландыру шеңберінде азамат-
тарға жылжымалы жүйенің 
абоненттік қондырғысы арқылы, 
яғни еGov порталының мобильдік 
қосымшасы арқылы электрондық 
анықтама алу мүмкіндігі берілген. 

Азаматтарға арналған жаңа 
енгізулердің бірі мемлекеттік кор-
порация филилалының мекенжай-
ын таңдаумен шетелге шығу үшін 
анықтама алуға электрондық сұрау 
беру мүмкіндігі болып табылады, 
ол жерде қағаз түрінде жауап алуға 
болады. Бұрындары мемлекеттік 
корпорацияға міндетті бара отыра 
қағаз варианты ғана жіберу мүмкін 
болатын. 

Электрондық анықтаманы «Egov-
KzBot» Telegram-бота көмегімен 
алуға болады. 

Анықтама алу үшін «Мобильді 
азаматтар базасына» (МАБ) тіркелу 
қажет. Бұл үшін eGov.kz порталын-
да Жеке кабинетке өзінің деректерін 
енгізу қажет. 

Анықтама алу үшін Telegram 
мессенджерді көшіру ке-
рек, «EgovKzBot» іздеу жолы-
на енгізу, енгізу/қайта енгізу. Әрі 
қарай «Қызметтер» бағанында 
"Соттылықтың болуы немесе бол-
мауы туралы анықтама беру" атты 
сервисті таңдау, содан кейін азаматқа 
растау коды көрсетілген SMS – ха-
барлама келеді, кодты енгізгеннен 
кейін соттылықтың болуы немесе 
болмауы туралы ақпарат берілетін 
болады. 

Сондай-ақ, порталда электрондық 
анықтаманы ЭЦҚ қоймай-ақ «Бір 
реттік SMS паролінің сервисінің» 
көмегімен алуға болады. 

Сонымен қатар, порталда 
«Үшінші тұлғалармен анықтама алу 
сервисі» жүзеге асырылған. Енді, 
жұмыс берушілердің өздері он-лайн 
қызметін қолдана отыра «жеке ка-
бинет» және (немесе) sms-растау 
арқылы сұрау жіберілетін адамға 
қатысты, адамдардың келісім шар-
ты болған кезде басқа адамдарға 
қатысты соттылықтың болуы немесе 
болмауы туралы электрондық сұрау 
жібере алады. 

Осындай қызметті алудың негізгі 
шарты МАБ-на тіркеу болып табы-
лады. МАБ-не тіркелу үшін қызмет 
алушыға порталдағы «жеке каби-
нетте» «телефон» деген бағанда 
телефон нөмірін көрсету керек 
немесе оны ЖСН-ді мемлекеттік 
корпорацияның кез келген фронт-
офисіне тіркеу қажет. 

«Комитеттің және оның аумақ-
тық басқармаларының мұрағат-
тары шеңберінде мұрағаттық 
анықтамаларды және/немесе 
мұрағаттық құжат көшірмелерін 
беру» мемлекеттік қызметі ішінара 
автоматтандырылған. 

Қызмет алу үшін электрондық 
сауалдарды жіберу сервисі пор-
тал арқылы іске қосылды. Қазіргі 
уақытта  қызметті портал арқылы 
немесе мемлекеттік корпора-
ция арқылы тапсыруға болады. 
Қызметтің нәтижелерін мемлекеттік 
корпорациясы арқылы ғана алуға 
болады. Қызмет көрсету мерзімі 
30 күнтізбелік күннен 10 күнтізбелік 
күнге дейін қысқартылған. 

«Прокуратура органдарынан, 
тергеу және анықтау органдарынан 
шығатын ресми құжаттарға апо-
стиль қою» мемлекеттік қызметі 
автоматтандырылмаған, ол мемле-
кеттік корпорация арқылы қағаз 
түрінде көрсетіледі. Қызмет көрсету 
мерзімі 5 жұмыс күні.  Прокуратура 
органдарынан шығатын апостиль 
қоятын құжаттардың 99%  есепке 
ала отыра, соттылықтың болуы не-
месе болмауы туралы анықтаманы 
құрайды, мынадай мүмкіндік іске 
асырылады: 

-композиттік қызметке элек-
трондық өтініш беру – соттылықтың 
болуы немесе болмауы туралы апо-
стиль қойылған анықтама;

-мемлекеттік бажды онлайн 
режимінде электрондық үкіметтің 
төлем шлюзі (ЭҮ ТШ) арқылы төлеу;

- қызмет алушының филиалдың 
мекенжайын порталда таңдау.

Қызметтердің нәтижелерін қағаз 
түрінде алу үшін қызмет көрсететін 
мемлекеттік корпорациялар. 

Комитеттің қызметін электрондық 
форматқа 100% көшіру мақсатында, 
ҚР ӘМ «Е-Апостиль» сервисін іске 
асыру шеңберінде апостильдендіру 
бойынша қызметтерді электрондық 
форматқа толық көшіру жұмысы 
жүргізілуде. 

А.ТӨРЕБЕКОВ,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің  

Жетісу облысы бойынша  
Департаментінің бастығы,  

аға әділет кеңесшісі.

Құқықтық статистика органдарымен 
көрсетілетін мемлекеттік  қызмет алу 

тәртібіндегі оң өзгерістер
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Осы Базарбай атамызға немере бо-

лып келетін Талдықорған қаласының 
тұрғыны Жұмағұлов Бекет Мәжиұлы 
ататекті былай таратады: 

-Алаш ардақтысының тегі Мәмет, 
Мәметтен Аспиев Мақет, Мақеттен 
Мұхамеджан, Құлахмет, Тілеулі, Ба-
зарбай тарайды. Тілеуліден Қапсемет, 
Мәжи, Рамазан деген ұлдар туады. Мен 
осы Мәжидің баласымын,-дейді Бекет 
Мәжиұлы. 

Қазақтың сан ғасырлық тарихының 
ең жарқын беттерін жазған Алаш 
қозғалысына белсене араласқан заңгер 
Мәметов Базарбайдың Сарқан өңірінде 
туып, Лепсі елді мекенінде қайтыс 
болғаны туралы дерек бізге тәуелсіздіктен 
кейін ғана белгілі болды. Өмірінің соңына 
дейін қудаланып, талай жердің дәмін та-
тып, туған өңірінде де барқадар таппай, 
1946 жылы 58 жасында  Лепсі станса-
сында қайтыс болған қайраткердің сүйегі 
жатқан жері анықталып, басына мәрмәр 
тақта орнатылды.  Қызы Сәуленің ұйытқы 
болуымен туған жерінде ас беріліп, халық 
перзентінің аты жария етілді. 

2014 жылы 89 жасында қайтыс болған 
Базарбайқызы Сәуленің соңында әкесі 
жайында «Сындарлы тағдыр» атты 
естелік кітабы қалды. «Менің әкем Ба-
зарбай Мәметов 1888 жылы 20 мамыр-
да Семиреченск облысы, Лепсі уезі, 
Балқаш-Лепсі болысына қарасты Тастұма 
ауылында (қазіргі Сарқан ауданы) Аспиев 
Мақеттің отбасында дүниеге келді» деп 
жазады ол естелігінің басында. Одан әрі 
қудалауда өткен  әке ғұмырының ащы-
тұщысының бүге-шігесін көз алдымызға 
алып келеді. 1928 жылы «Халық жауы» 
деп айыпталып, 1929 жылы 58 бап бой-
ынша Саратов қаласына жер аударылған 
әкесінің қиын тағдырын бөліскен отбасы 
жайынан осы кітап арқылы көп мағлұмат 
аламыз. 

«Әкемді тұтқынға алған кезде оның 
ағасы Мұхаметжанды да қамауға алып, 
«итжеккенге» айдады. Сол жақтан ол 
оралмады. Екінші бауыры Тілеуліні 7 
жылға соттады. Тағы бір ағасы Құлахмет 
жан сақтау үшін қашып, Қытай асты. 
Әкеме тағылған айып алашордашыл, 
бай-манап болды деген желеу еді. 
Шындығына келсек, әкемде мал болған  
жоқ. Мал шаруашылығымен шұғылданған 
үлкен ағаларының бар малын әкемнің 
атына жазып, жазықты қылғаны көпе-
көрнеу қиянат еді»,- дейді Сәуле апайдың 
жазбасы. 

Кеңес қызметінен саналы түрде бас 
тартып, Қарабөгет ауылының төңірегіндегі 
Бастаушы деген жерде 8 бөлмелі ағаш үй 
тұрғызып, шаруашылықпен айналысқан 
тарихи тұлғаның мекені «Базарбайдың 
көк үйі»  деп аталған көрінеді. Халық жауы 
деп сотталып, дүние-мүлкі талан-таражға 
түскен соң Базарбайдың үйі бастапқыда 
мектепке беріліп, кейіннен бұзылғанын 
ескі көздер бертінге дейін айтып отырады 
екен. 

Сәуле апайдың анасы Зейнеп текті 
жерден шыққан. Нияз батыр туралы 
деректер ел аузында.   Әкесі Ниязұлы 
Жақып, шешесі Айшадан 9 бала тараған. 
Қожамсейіт, Ұлтуған, Өрік, Зейнеп, Дәмеш, 
Серікбай, Жаңылыс, Есімбек, Тойжікен. 
Қожамсейіт Алаш орданың белді аза-
маты, кейіннен кеңеске де қызмет 
сіңірген. Дәмеш Ниязқызы Берсүгірова 
қазаққа танымал ақын болды. Қалған 
балаларының да ұрпақтары тектілігін та-
нытып, өмірден өз орындарын тапқан. 
Сәуле Базарбайқызы әкесінің, анасының 
барлық жақсы қасиеттерін бойына сіңіріп, 
ұзақ өмір сүріп, әкесі-анасы жайында 
кеңінен толғаған өткен күн естелігін «Сын-
дарлы тағдыр» атты кітапта қалдырғаны 
оқырмандарға олжа. 

-Ресейдің Саратов қаласына әкемді 
айдап әкеткен соң анам өзінің және 3 
баланың киім-кешектерін жинап, керек-
жарақтарымызды арқалап, Алматыға 
аттандық. Одан әрі қарай әке соңынан 
Саратовқа жол тарттық. Жол азабын 
көріп, әрең дегенде жеттік-ау,-деп еске 
алады Сәуле апай. 

Базарбай Мәметов айдауда жүріп 
цемент зауытында ауыр жұмыстар 
атқарады. Зейнеп апай мамандығы ме-
дицина қызметкері бола тұра фабри-
када ағаш бөшкелерге құрсау қағады. 
Саратовтың шетіндегі бір орыстың 
үйін паналаған бұлар айдаудағы ауыр 
күндерді өткереді. Бастауыш сынып-
ты сол айдауда жүріп орысша оқыған 
3 баланың соңынан 1930 жылы Русия 

дүниеге келеді.  1932 жылы Саратовтағы 
сергелдеңі аяқталған Алаш арысы от-
басымен Қарақалпақстанға Төрткүл 
қаласына қоныстанады. Базарбай аға бұл 
жерде ГПУ-ға аудармашы заңгер болып, 
Зейнеп апай паспорт столына қызметке 
орналасып, балаларын аштықтан 
аман алып шығады. Әкесінің паегі мен 
анасының қол еңбегінің арқасында 
қиындыққа мойымай, Қазақстанға Жам-
был облысының Бурно-Октябрьское 
селосына қоныстанған Мәметовтар 
отбасының көрер қиыншылығы мұнымен 
бітпейді. Кітапты оқып отырғанда соғысқа 
дейінгі, соғыс жылдарындағы еліміздің 
басынан өткен ауыртпалықтар сол 
қиыншылықты көзімен көрген тектінің 
тұяғы арқылы санамызға сіңіп жатады. 
Мұндай естеліктерді оқу арқылы аға 
буынның бастан кешкен өкінішті де өксікті 
тағдырларымен тереңірек танысуға 
мүмкіндік туады.  

2008 жылы Астана қаласындағы 
«Руханият» орталығынан шығарылған 
«Алаш» қозғалысы кітабында туған елінің 
тәуелсіздігі жолында күрескен жерлесіміз 
туралы төмендегідей дерек бар:

«Алаш қозғалысының қайраткері, 
Алашорда үкіметінің мүшесі, Жетісудағы 
алғашқы қазақ заңгерлерінің бірі Мәметов 
Базарбай 1888 жылы Жетісу облысы 
Лепсі уезі Балқаш-Лепсі болысында туған.

1911 жылы Верный ер балалар гим-
назиясын бітіріп, Қазан университетіне 
түседі. 1917 жылы Қазан университетінің 
заң факультетін өте жақсы нәтижемен 
бітіріп шығады. Қазанда оқып жүрген 
кезінде өзімен пікірлес қазақ жігіттерімен 
бірге патша жарлығымен тыл жұмысына 
алынған қазақ жігіттеріне бас-көз болу, 
олардың отбасыларына қамқорлық жа-
сау жөнінде «Қазақ» газетінде (№201, 
1916 жыл 15 қыркүйек) Алаш жұртына 
ашық хат жазады. Бұл хатты сол кез-
де Минскідегі «Земский союздың» бас 
комитетінде қызметте жүрген Ә.Бөкейхан 
да қолдайды. Б.Мәметов 1917 жылы 
ақпан төңкерісінен кейін Қазаннан елге 
оралысымен, Алаш қозғалысына бел-
сене араласады. 1917 жылы 21-26 
шілде аралығында Орынбор қаласында 
өткен бірінші жалпықазақ съезіне Жетісу 
өкілдері қатарында қатысады. Съезд 
Б.Мәметовті Бүкілресейлік құрылтай 
жиналысына депутаттыққа Жетісу 
облысының кандидаты ретінде ұсынады, 
әрі Бүкілресейлік мұсылмандар кеңесіне 
(Шура-и-исламға) өкіл етіп сайлайды. 
1917 жылы 5-13 желтоқсанда Орынборда 
өткен екінші жалпықазақ съезінде кеңеске 
мүше болған сегіз адамның бірі - осы 
Б.Мәметов. Екінші жалпықазақ съезінің 
шешімімен 1918 жылы 25 маусымда Ала-
шорда үкіметінің төрағасы Ә.Бөкейхан 
халық милициясын құру туралы қаулыға 
қол қояды. Сол қаулыны жүзеге асы-
ру мақсатымен Семей қаласында ка-
питан Х.Тоқтамышев басқарған бірінші 
Алаш полкін ұйымдастыруға Алаш бас-
шылары Х.Ғаббасов, М.Тынышбаев, 
А.Тұрлыбаевтармен бірге Б.Мәметов 
те қатысты. Ол өзінің іскерлігімен, 
әділдігімен көзге түседі. 1918 жылы 
10-31 тамызда Лепсіде өткен Жетісу 

облыстық екінші қазақ съезінде Жергілікті 
кеңес мүшелігіне сайланады. Б.Мәметов 
қай кезде де елі үшін игі істер тынды-
рып, халыққа жанашырлық танытып 
отырған екен. Азамат соғысы жылда-
рында С.Аманжоловпен бірге Жетісу 
қазақтарына көмек қорын құрды. Бұл да 
дер кезінде жасалған қадам еді. Ала-
шорда үкіметінің мүшесі Лепсі көмек 
комитетінің төрағасы қызметін атқарып 
жүрген абзал азаматты «Большевик-
термен байланысы бар» деген айыппен 
Колчак үкіметі қуғындап, тұтқынға алады. 
Тұтқыннан қалай құтылғаны туралы дерек 
жоқ. Алашорда басшылары ара түсіп бо-
сатып алса керек.

Алашорда таратылып, Жетісуда 
кеңес үкіметі орнаған соң, қандай 
қызмет атқарғаны белгісіз. 1928 жылы 
тұтқындалып, отбасымен түрмеге 

дейін болады. Бастапқы кезде Семи-
реченск облыстық комитетінде, кейін 
облыстық Совнарсудта төраға орынбаса-
ры, одан Совнарсудтың Қырғыз бөлімін 
басқарады. 1922 жылдың шілдесінде 
облнарсудтың нұсқауымен Лепсі және 
Талдықорған уездеріне инструктор 
ретінде іссапарға шығып, осы уездердегі 
тергеу–сот қарарлары мен қордаланған 
істерді шешуге кеңес беретін қосымша 
сот міндетін де атқарады. Қыркүйек ай-
ында Совнарсуд пен облпрокурордан 
оның Лепсі уезі прокурорының көмекшісі 
болып тағайындалғаны жөнінде қатынас 
қағазы келеді. 1925 жылдың ақпанына 
дейін сол қызметте болады. Осы жылдың 
сәуір айында Алматыға губерниялық 
соттың кассация бөліміне прокурор 
көмекшісі қызметіне шақырылады. 
Бірақ қаражаттың тапшылығынан және 
денсаулығының болмауына байланысты 
ол Алматыға жете алмайды. Сонымен 
1925 жылдың 6-қарашасында қызметтен 
босатылады. 

Одан соң шаруашылықпен айналы-
сып, қызметке, саясатқа араласпаған 
оның кейінгі тағдыры шақырылған орынға 
келмей, кеңес үкіметіне дұшпандық 
пиғылда болды  деген желеумен сотталу-
айдалумен өткен. Кеңес одағы Жоғарғы 
кеңесінің 1989 жылғы 16 қаңтардағы 
жарлығының 1–бабына сәйкес «30-
40 жылдармен 50-жылдардың басын-
да қуғын-сүргінге ұшырағандар мен 
құрбандарына байланысты әділдік 
орнатуға толықтыру іс-шаралары негізге 
алынып, 1989 жылы 6 сәуірде Мәметов 
Базарбай ақталды. 

«Жақсының аты өлмейді, ғалымның 
хаты өлмейді». Тартысты тағдырды 
өміріне серік етіп, соңғы демі үзілгенше 
елім халқым деп өткен, шындықтың 
шырғалаңында жүріп, басына қандай 
қуғын-сүргін туса да ел-жұртынан бір сәт 
те ажырамаған алаш ұлын ардақтау - 
бүгінгі буынның парызы.

Басыңнан өтті, халқым, тасыр заман,
Көгінен қара нөсер басылмаған.
Ардағы алты алаштың – асылдарым,
Зұлмат пен зорлығыңа бас ұрмаған.
Үзілмей арыстардың тұр тамыры,
Шындыққа шырай беріп шырқар ұлы.
Алаштың ардакүрең зиялысы,
Бабамның құмыққан жоқ сұңқар үні.
Жаралған ұлан байтақ дала нұрдан,
Айналсаң болмас па еді саналы ұлдан.
Базарбай Мәметовтың ұлағаты,
Толқынмен жетті бізге жағаны ұрған.
Самсаған сары белдің санатында,
Бабамыз жетісулық дара тұлға.
Жетпіс жыл тұмшаланған Базекеңнің,
Жетті үні қайтқан қаздың қанатында.
Күштілер қай кезде де асқан заман,
Халқымның жанарынан жас парлаған.
Бұйығы жатып баба қорымында,
Есімі енді бүгін аспандаған.
Бабалар мұрасынан асыл жидым,
Рухынан от оранып, жасын кидім.
Қазақтың таңы атса деп аласұрған,
Алаштың ардағына басымды идім.
Сезініп саналы ұлдың сәулесін де,
Баршамыз бас иеміз арда есімге.
Мәметов атындағы мектеп болып,
Қалса екен қалың елдің мәңгі есінде!

 Базарбай Мәметов туралы тақырыпты бұрын да 
көтеріп жүргендіктен есімі ұмытылмауға тиіс  тарихи 
тұлға туралы оқырмандар жадын жаңғыртуды орын-
ды көрдім.  Алаш қайраткерінің Лепсі ауылындағы ескі 
қорымдағы зиратының алдында ескерткіш тақтасы 
бар. Ел – жұрты үшін атқарған ауқымды қызметі тура-
лы деректер бар. Ендігі міндет-жазықсыз жазаланған 
Мәметов Базарбайдың рухы  мен еңбегі қастерленіп, 
есімін ескеру, көшелерге, мектептерге атын беру болып 
табылады.  

Бабалар м±расынан 

асыл жидым

қамалады. 1931 жылы Саратовқа жер ау-
дарылады. Қарақалпақстанда да қызмет 
атқарады. Кейін елге оралып, Жамбыл, 
Талдықорған облыстарында әр түрлі 
қызметтер атқарған екен. 1946 жылы 
қайтыс болған».

Базарбай Мәметовтың Жетісудағы  
кеңес үкіметі жылдарындағы қызметі 
туралы да кейінгі жылдары жазыла ба-
стады. 1920 жылы Лепсі уезі Романовск 
(қазіргі Көктерек) болысының халық соты 
болып тағайындалады. Сол жылдың 
қазан айында аудандық соттың қаулысы 
бойынша Лепсі қаласының 1-учаскесіне 
халық тергеушісі болып ауысады. Осы 
айдың аяғында Лепсі уездік ревкомының 
қаулысы бойынша Лепсі уездік чекасына 
аға тергеушілікке жіберіледі. 1921 жылдың 
сәуір айында чека тергеушісі болып 
істеп жүрген кезінде тұтқынға алынады. 
Губерниялық  чека, губерниялық атқару 
комитеті және губерниялық комитеттің 
экспедициялық үштігі оны 12 тәуліктен 
соң босатады.  Осы жылдың мамыр айын-
да Семиреченск өлкесінің уездік съезіне, 
одан осы өлкенің облыстық съезіне де-
легат болып сайланып, Алматыға ат-
танады. Онда 1922 жылдың шілдесіне 

Жомарт ИГІМАН
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«Мен азаматтарымыздың қарызға 
белшеден батқанына қатты алаң-
даймын. Себебі бұл мәселе жұрттың 
әлеуметтік жағдайына және еліміздегі 
қаржы жүйесінің тұрақтылығына тікелей 
әсер етеді. Жағдайды түбегейлі өзгерту 
үшін былтырғы Жолдауымда Үкіметке тың шараларды қолға алуды тапсырдым. 
Негізінен, бұл жағдайға жұрттың қаржылық сауаттылығының төмендігі себеп болып 
отыр. Екінші жағынан, тұтыну несиесін беру тәртібін және коллектор ұйымдарының 
қызметін қатаң реттеу керек». Бұл еліміздің Президенті  Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
«Egemen Qazaqstan» газетіне берген «Біз озық ойлы ұлт ретінде тек қана алға 
қарауымыз керек» атаулы сұхбатынан үзінді. Мемлекет басшысы қоғамымыздағы 
түйткілді түйіндердің бірі ретінде тұтынушылық несиені атап өтіп, қалыптасқан күрделі 
жағдайға өзінің алаңдаушылығын білдіреді. Және де үкімет тарапынан қолға алы-
нып жатқан бірқатар нақты шараларды атап өтеді. Осы орайда Президент тапсыр-
масына орай Қазақстан Республикасының Үкіметі «AMANAT» партиясымен бірлесіп, 
«Қарызсыз қоғам» жобасын қолға алған болатын. 

Халықтың қаржылық сауаттылығын арттыруды мақсат тұтқан  жоба аясында 
тұрғындарды бес күн оқыту көзделген. Ағымдағы жылдың  ақпан айында бастала-
тын оқу шеңберінде сіз отбасылық бюджетті жүргізуді, шығындарыңызды басқаруды, 
несиелік қарыздарды мерзімінен бұрын өтеу бойынша ұсыныстар алуды, өзіңізге 
тиімді шарттармен несие таңдауды үйренуді, депозиттердің әртүрлі шарттарымен та-
нысуды әрі ірі сатып алуларды жоспарлауды үйренесіз.

Сондай-ақ оқыту барысында қаржы сарапшылары жеке консультациялар өткізетін 
болады, ал қатысушылардың қалауы бойынша өз бизнесін ашу үшін мемлекеттік 
гранттық және кредиттік бағдарламаларға бизнес-жоспар жазуға көмектеседі. Жоба 
аясында сіз білікті заң көмегін ала алып, өзіңізді толғандырған сауалдарға жауап та-
басыз. Осы орайда жоғарыда аталған мақалаға өзек болған осынау мәселе бойын-
ша үкімет тарапынан шұғыл шешімдер қабылданып, нақты іс-әрекеттер жүзеге аса 
басқаны қуантады. Жедел қолға алынған бұл жүйелі жұмыстар әрқашан өз жемісін 
береді деген сенімдемін. 

Нургүл ШƏКІРТҚАН, 
Абай атындағы мектеп – гимназияның арнайы педагогы.

Жуырда ел газеті «Егемен Қазақстан» газетінде Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың «Біз озық ойлы ұлт ретінде тек қана алға қарауымыз керек» ата-
уымен көлемді сұхбаты жарық көрді. Ұлттық құндылықтар турасында сөз қозғалып, 
қоғамымыздың шетін мәселелері кеңінен көрініс тапқан, көп көкейіндегі сауалдардың 
жауаптары берілген сұхбат бір деммен оқылады. Әсіресе ұлттық мерекеміз әз Наурыз 
турасындағы ойы көпшіліктің ыстық ықыласын тудырды.  Қасым –Жомарт Кемелұлы: 
«... өзіміздің төл жаңа жылымыз – Әз Наурызды естен шығармаған жөн. Бұл мейрам 
– тіршілікті түлете келетін нағыз табиғи жыл басы.

Наурыз – жаңару 
мен жаңғырудың сим-
волы. Сондықтан төл 
мерекеміздің мазмұнын 
байытып, оны ба-
рынша ерекшелеп, 
жаңаша атап өтуіміз 
керек. Бұл қадам 
қоғамды ұйыстырып, 
ұлттық бірегейлігімізді 
айшықтап, ел бірлігін 
нығайта түсуге ықпал 
етеді деп сенемін» деп 
ұлттық мейрамның мәні 
мен маңызын айрықша 
айшықтады. Рас, келешегіміз кемел болсын десек, жас буынның бойына ұлттық 
тәрбиені сіңіретін, ұлтжандылыққа үндейтін, рухани нәр беретін Наурыз тойының 
тағылымдық мәні зор деп білемін.

Табиғатты ғана емес, ұлттық болмысымызды, танымымызды түлететін Наурыз 
мерекесін көптеген этнос өкілдері мекендейтін елімізде біріктіруші, ұйыстырушы 
фактор ретінде қарастырғанымыз жөн. Сондықтан аталмыш мерекені барынша кең 
көлемде атап өту, мазмұны мен мәнін арттыра түсудің маңызы зор болмақ. 

Х.ДУВИЕН,
Абай атындағы мектеп-гимназияның мектепалды даярлық сынып мұғалімі.

Үнқосу

Шетiн мəселе шешiмiн 
тапқандай

¦лттыќ мейрам 
±лттарды ±йыстырады

Мақал-мәтелдер — халық даналығының, көрегендігінің айнасы, тіл 
байлығының алтын қазынасы,  өмір шындығының көрінісі, халықтың кейінгі 
ұрпаққа қалдырған өсиеті, өмір сүру әрекетінің ережесі. Әсіресе қазақ 
халқының мақал-мәтелдері аз сөзбен терең мазмұнды ойды бере алады, 
Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйінін білдіріп, белгілі бір тұжырым жасайды.

Осынау рухани мол байлығымыздың бір тармағы - мақал түрлерімен кеңінен 
таныстыру, ата - бабамыздан қалған өсиет сөздер арқылы адамгершілікке, ойын 
нақты жеткізуге, тапқыр сөйлеуге үйрету, сөз өнері арқылы бүлдіршіндердің 
дүниетанымын кеңейтуге тәрбиелеу,  балалардың ойлау қабілеттерін да-
мыту мақсатында жуырда Сарқан қаласындағы «Балдырған» бөбекжай  
балабақшасының «Балбөбек» ортаңғы тобында ата-аналармен бірлескен 
«Мақал сөздің мәйегі» атты ертеңгілік өтті. 

Ұлттық нақышта безендірілген мерекелік залға ата-аналар мен 
балдырғандардың  ою-өрнектермен көмкерілген қазақи киімдері ерекше 
көркемділік берді. Ертеңгіліктің талабына сай қатысушыларды екі топқа бөліп,  
сөзжұмбақ,  жұмбақ жасыру, мақал-мәтел айту, арқан тартыс жарысы арқылы 
әр топтың қоржынына асықтар түсіп, озық топтардың ұпайлары еселеніп от-
ырды.   

Ертеңгілік соңы балалардың бойын сергіту мақсатындағы ұлттық биіміз 
«Қара жорғамен» қорытындыланды. Ата-аналар өз кезегінде айрықша көңіл-
күй сыйлаған балабақша ұжымына, тәрбиешілерге ыстық ықыластарын 
білдіріп, шығармашылық табыс тіледі.

Б. ИМАНГАЛИЕВА,
«Балбөбек» ортаңғы тобының тәрбиешісі.

Ерекше 
ертењгiлiк µттi Вот некоторые правила поведения при землетрясении: по-

киньте здание (в вашем распоряжении 15–20 секунд); если вы на 
верхнем этаже, встаньте в проёме входной двери или займите 
место в углу капитальных стен, прижав к себе детей, либо лягте 
в ванну; ни в коем случае не стойте у окон и не прыгайте с балко-
нов; отключите воду, электричество, газ; отойдите подальше от 
зданий, строений, столбов и заборов; не входите в дома, толчки 
могут повториться; не пользуйтесь лифтом; не зажигайте спич-
ки, свечи; не прикасайтесь к проводам.

Что должно быть в тревожном чемоданчике  
1. Документы. Сде-

лайте копии удостовере-
ний личности или свиде-
тельств о рождении всех 
членов семьи. Также вам 
могут понадобиться во-
дительские права, сви-
детельство о браке и за-
гранпаспорт. Все копии 
желательно заламиниро-
вать. 

2. Деньги. Положите 
в сумку не только налич-
ные деньги, но и запас-
ную банковскую карту. 

 3.Вода. На каждого 
члена семьи понадобит-
ся как минимум два ли-
тра воды. В качестве ёмкости лучше использовать пластиковые бутылки. 

4.Еда. Вся еда должна быть высококалорийной, герметично упакованной и 
иметь большой срок годности. Отлично подойдут сладкие батончики и консервы. 

5.Средства личной гигиены: небольшой кусок мыла, туалетная бумага, влаж-
ные салфетки, антисептический гель. 

6.Тёплая одежда и плед. Лучше взять изделия из синтетической ткани – они 
лёгкие и не занимают много места. 7.Спички. Желательно, чтобы они были водо-
непроницаемыми. 

8.Радиоприёмник. Пригодится, чтобы связаться со спасателями в случае от-
сутствия сотовой связи. 

9.Фонарик на батарейках. Понадобится, если отключат электроэнергию. 
10.Свисток. Необходим, чтобы подать сигнал спасателям.  

11.Аптечка.

Что делать при 

землетрясении

Тəрбие - тал бесіктен 
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Дерматомикоздар - теріде зең 
қоздырғышы тудыратын жұқпалы 
паразитарлық ауру.  Аурудың көзі-
ауырған адамдар және жануарлар болып 
табылады. Бұл ауру микроспория және 
трихофития түрінде кездеседі. (Теріні 
зақымдайтын саңырауқұлақ инфекциясы)
Дерматомикозбен көбіне 14 жасқа дейінгі 
балалар ауырады. Дерматомикоздың 
таралу аймағы терінің кез келген тегіс 
аймақтары болуы мүмкін, дегенмен кей-
де дененің түкті бетінде пайда болады. 
Айқын және көрнекті анықталатын орта-
сы, сондай-ақ айқын контурлары бар 
қызыл шеңберлердің денесінде пайда 
болуы дерматомикоздың дамуын көрсетуі 
мүмкін. Бұл саңырауқұлақ ауруы адам 
ағзасында басқа жұқтырған адаммен не-
месе жануармен жанасу салдарынан пай-
да болады.

Дерматомикоз ауруының клини-
калық белгілері:

- Терінің бұзылуы, көкшіл-құрғақ түзіліп, 
кейіннен оның үлкеюі (қабыршақтануы);

-Терінің қышуы, қызыл дақтардың пай-
да болуы;

- Терідегі көпіршіктердің пайда болуы;
- Бастың шаш орналасқан бөлігінің 

тақырлануы;
- Аяқ-қолдардағы тырнақ пластин-

каларындағы потологиялық өзгерістер;

Саңырауқұлақ ауруы терінің 
зақымдану орнына байланысты жіктелетін 
бірнеше түрі бар.Дерматомикоз терінің 
тегіс бетіне,дененің түкті бөлігіне та-
ралуы мүмкін, сонымен қатар ішек пен 
тырнақ саңырауқұлақтарын ажырата-
ды. Дерматомикоздар терінің бірнеше 
аймағында сирек кездеседі.Тегіс терінің 
дерматомикозын байқамау қиын,терінің 
түсі қалыптыдан өте ерекшеленеді, егер 
сіз оны емдеуге ештеңе жасамасаңыз, 
ол мөлшері артады. Саңырауқұлақ 
ауруының локализациясына қарамастан, 
зақымдану ошақтары шамамен бірдей 
көрінеді және келесі ерекшеліктермен си-
патталады: қызыл шеңбер, оның мөлшері 
аурудың елеусіздік дәрежесіне байла-
нысты; терінің қышуы және пиллингі; 
саңырауқұлақтың дамуының бастапқы 
кезеңінде зақымдану орны ылғалды бо-
луы мүмкін, кейде жарадан сұйықтық 
ағып кетеді.

Дененің шашты ауруының 
белгілері. Егер дерматомикоз бас 
терісінде, терінің түкті бөлігінде дами-
тын болса, онда қызару мен қышудан 
басқа, саңырауқұлақтың тағы бір сим-
птомы шаштың түсуі болуы мүмкін, 
саңырауқұлақтың бұл түрі балаларға 
көбірек тән.

Тырнақ  дерматомикозының 

белгілері. Тырнақтың дерматомикозы 
аурудың басқа түрлерінен ерекшеленеді, 
ол негізінен тырнақ пластинасына әсер 
етеді,теріге сирек әсер етеді. Бұл жағдайда 
тырнақтар саңырауқұлақтың дамуының 
алғашқы кезеңдерінде түсін өзгерте ала-
ды немесе бүгілуі мүмкін, ал егер ауру 
басталса, тырнақ дерматомикоздың әсе-
рінен толығымен жойылуы мүмкін.

Дерматомикоз ауруының қоздыр-
ғыштары ауру адамнан сау адамға 
мына жолдар арқылы беріледі:

-ауырғандардың (аяқ-киімін, киімдерін, 
төсектерін, сүлгілерін т.б) заттарын ортақ 
пайдаланғанда;

-жуынатын бөлменің, монша, 
жүзу бассейнінің спорт залдарының 
едендерінен, тұрмыс заттарды пайдалан-
ғанда;

- маникюр және педикюр құралдары 
дұрыс өңделмегенде;

Алдын алу ережелерді сақтау 
қажет:

- жеке гигиена ережелерін сақтау;
- иесіз мысық және иттермен ойнама-

ңыздар;
- жануарлармен қатынасқаннан кейін 

қолды сабындап жуыңыздар;
- ветеринарға уақытылы хабарла-

сыңыз және үй жануарыңыз үшін қажетті 
екпелерді алыңыз;

- ешқашан басқа адамның бас киімін, 
киімдерін кимеңіз және төсектерін 
пайдаланбаңыз;

- шаштараздан шаш қиғаннан кейін 
басты сабындап жуыңыз;

- барлық кезде жинақы таза жүріп, 
дер кезінде аптасына бір рет моншаға 
барыңыз;

Егер сіз осы аурудың симптомда-
рына күдіктенсеңіз,онда мына шара-
ларды орындау қажет:

1.Сау адамдарды, аурудан (баланы 
балабақшаға немесе мектепке баруды 
тоқтату) оқшаулау керек, себебі қоршаған 
ортаға өте жұқпалы ауру болып табыла-
ды;

2.Дененің басқа бөлімдері зақым-
данбауы үшін  ошақты сулауға, ванна не-
месе душ қабылдауға болмайды;

3.Өздігімен ошақты (әртүрлі маймен, 
кремдермен немесе басқада заттармен 
жағуға)емдеуге болмайды;

4.Өздігімен ем қабылдамай,бірден 
дерматолог-дәрігеріне, мүмкіндігінше нау-
қаспен қарым-қатынаста болған адамдар-
ды медициналық тексеру керек.

Ж.ШАЙМУРАТОВА,
Сарқан аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
басқармасының жетекші маманы.

ДЕРМАТОМИКОЗ АУРУЫНЫҢ АЛДЫН АЛУ

Ал күштілгінде сөз жоқ. Бір 
ағаларымыз ет жегеннен кейін асты 
қорытуға жақсы деп ішіп отыра-
ды. Тіпті кейбіреулердің күнделікті 
тұтынатын, оны ішпесе тұра ал-
майтын сүйікті сусынына айналып 
та үлгерген. Шын мәнісінде бұл су-
сын ас үйде тамақ пісілген ыдыс 
күйіп қалғанда қақтан тез арылтады. 
Үйдегі әжетханаға қолданатындар 
да бар. Тіпті кейбір жеңгелеріміз 
малдың қарынын аршығанда ішіне 
құйып жіберіп, тазалап алатындар 
да бар екен. Ал кейбіреулері ішек-
қарындағы қан-жынды осы сусынмен 
жуып, иісін кетіреді екен. Сонымен 
қатар, «кока-коланы» тот басқан зат-
тарды, айғыздалған әйнектi сүртуге 
пайдалансаңыз, қажетіңізге жарап 
қалар.

Ал адамның денсаулығына 
келтіретін зиянын есептеп көрдік 
пе? Дәрiгерлердiң пайымдауынша, 
кока-кола, әсiресе, балалардың бас 
сүйегiне, ойлау қабiлеттерiне орасан 
зор зиян келтiредi. Жалпы газдалған 
сусынды мөлшерден тыс пайдала-
ну адам ағзасындағы кальций, темiр 
секiлдi ең маңызды элементтердi 
жойып, есесiне құрамындағы есiрткi 
зат өмiрiңiздi екi есеге қысқартады. 
Есесiне 

Сондай-ақ, «кока-коланың» 
адам ағзасына келтiрер залалы 
күннен-күнге дәлелденiп отыр. Егер 
жүргiзiлген тәжiрибелерге сүйенсек, 
бiр стакан кока-колаға салынған кесек 

ет бiраз уақыттан кейiн бүрiсiп, кiшiрейiп 
кетедi екен. 

Осы сусынның тарихына келетін 
болсақ 1886  жылдың  8  мамырын-
да америкалық Джон Стит Пембортон 
деген фармацевт адамға қуат беретін 
шәрбат ойлап тауып, оған адамды 
сергітетін кока жапырағын қосқан. Бұл 
өсімдік көпшілікке «кокаин» деген атпен 
таныс. Сол уақытта кока жапырағына 
тыйым салынбаған еді. Уақыт өте 
келе шәрбат саудаға шығарылады. 
Есірткіден басқа оның құрамында спирт 
те болған. Көпшіліктің өтініші бойын-
ша спирт құрамнан алынып тасталып, 
оның орнына оңтүстікафрикалық «кола» 
жаңғағының дәмі қосылды. Бірақ сусын 
тым тәтті болып кетті. Оның дәмін аз да 
болса кетіру үшін, шәрбатқа су қосуға 
тура келді. Міне, осылайша Кока-Кола 
пайда болды. Ал оның сыртындағы жа-
зуды есепші Фрэнк Робинсон ойлап 
тапты. 1886 жылы Кока-Кола газдалып 
сатыла бастады. Пембортонның жаңа 
кәсібі бірден алға баспады. Ақша аз түсе 
бастаған соң, ғалым шәрбат формуласын 
Аза Кендлер деген кісіге 2000 долларға 
сатып жібереді. Америка Құрама Штат-
тарына келген кезінде қалтасында 
небәрі 1 доллар 75 центі ғана болған Аза 
Кендлер идеяны жандандырып, «Coca-
Cola Company» компаниясының негізін 
қалайды. 1903 жылы кока жапырағына 
байланысты қоғамның пікірі өзгеріп, ол 
құрамнан алынып тасталады.

Ғылыммен дәлелденген газды су-
сындар залалының басты алтауына 

тоқталсақ:
1. Семіздік. Коланың бір құтысы 

жарты келі салмақ қосуға сеп. Яғни, 
газдалған сусындарды жиі пайдалану 
семіздікке душар етеді.

2. Тістеріңізді құртады. Газдалған 
сусындардың құрамындағы көп 
мөлшердегі қант пен қышқылдар тіс 
эмалін бұзады. Әрі қарай басқа да тіс 
аурулары пайда болады.

3. Бүйрекке де зиян. Газды 
сусындардың құрамында фосфор 
қышқылы өте көп. Ол бүйректе тас 
жиналуға себепкер.

4. Жүрек-қантамырлары жүйесі 
аурулары. 1 құты газды тәтті сусын 
инфарктың пайда болу қаупін 20 
пайызға арттырады. Сондай-ақ, жүрек 
жұмысына, қан қысымына кері әсер 
етеді.

5. Фосфор қышқылы ағзадан 
кальций, магний тағы басқа ағзаға 
қажетті минералдарды жуып тастай-
тындықтан, адамның сүйегі әлсіз, 
сынғыш болады. Артрит, остеопорозға 
шалдығуы әбден мүмкін.

6. Газды сулардың құрамында 
бисфенол-А деген компонент бола-
ды. Ол обыр ауруларының пайда бо-
луына басты себепші. Сонымен қатар, 
репродуктивті функцияның бұзылуына 
апарып соғады.

Ендеше, өз денсаулығымызға 
ұқыптылықпен қарап, зиянды сусынды 
қолдануды доғарайық. 

Жақсылық ЖОМАРТҰЛЫ.

Қазіргі таңда еліміздің сау-
да орталықтарында самсап 
тұратын жоғары сұранысқа 
ие газдалған сусындар көп. 

Солардың бірі кішкентай балаға 
да, үлкендерге де белгілі «Coca-

Cola» сусыны. Ең ғажабы той-
томалақтарда, тіпті қаралы 

ас бергенде де дастарқанның 
төрінде мен мұндалап тұрады. 

Сонау 1991 жылы тәуелсіздік 
алып, шекарамыз ашылған 
кезде келген бұл сусынның 

танымалдылығы содан бері 
арта түсті. 

Сколько средств ФСМС 
направил  на сельскую 
медицину в 2023 году 
В ФСМС продолжают подводить итоги 

финансирования медицинской помощи в 
2023 году. Очередной отчет посвящен ме-
дуслугам, оказанным на селе. 

Медицинские организации районного 
уровня в 2023 году получили около 600 
млрд тенге для оказания медуслуг. Сред-
ства направлены на оказание первичной 
медико-санитарной, консультативно-
диагностической помощи, амбулаторное 
лекарственное обеспечение, медицин-
скую реабилитацию, лечение в стациона-
рах и др. Причем 40% этих средств – ак-
тивы ОСМС.

Около 1 млн жителей получили ле-
чение в круглосуточных и дневных 
стационарах районных больниц. На 
соответствующие услуги из средств соц-
медстрахования направили 102 млрд тен-
ге. На 213 млрд тенге оказана медицин-
ская помощь около 700 тыс. сельчанам в 
многопрофильных городских, областных 
больницах и специализированных ста-
ционарах. Речь в том числе идет о высо-
котехнологичной медпомощи на 21 млрд 
тенге. 

Кроме того, 88 тыс. жителей сел прош-
ли медицинскую реабилитацию, которая 
стоила 21,5 млрд тенге средств ОСМС. 

7,7 млн казахстанцев прикреплены к 
сельским поликлиникам, общее число по-
сещений которых в 2023 году составило 
53 млн. Около четверти из них были в це-
лях профилактики, что в 1,5 раза больше 
соответствующего прошлогоднего пока-
зателя. Около 2 млн сельчан также прош-
ли профилактические осмотры, получив 
около 8 млн услуг на 5,4 млрд тенге по 
ГОБМП. Это в том числе расширенный 
скрининг для ранней диагностики заболе-
ваний почек, желудочно-кишечного трак-
та, органов дыхания и предстательной 
железы.  

5,6 млрд тенге из средств ОСМС на-
правили на исследования КТ и МРТ. В 
общем было оказано почти полмиллиона 
услуг: 207,4 тыс. и 238,2 тыс. соответ-
ственно. Между тем 483,6 тыс. услуг сель-
ским жителям в прошлом году оказали 
дистанционно. На них из средств ГОБМП 
и ОСМС направили 1,2 млрд тенге.

5,1 млрд тенге по линии ОСМС покры-
ли 1,7 млн услуг, оказанных сельчанам 
автомобильными передвижными меди-
цинскими комплексами. Железнодорож-
ные комплексы тем временем охватили 
3,6 тыс. населенных пунктов: на обследо-
вание около 80 тыс. жителей из средств 
соцмедстрахования направили 768 млн 
тенге.   

Филиал по области Жетісу НАО 
«Фонд социального  медицинского 
страхования».

Залалы шаш-етектен
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Тұрғын үйлерді өрттен 
сақтандырудың маңызы өте зор. 
Өкінішке орай көпшілік жағдайда өрт 
тұрғындардың өрттен сақтандыру 
ережелерін сақтамауынан болады. 

От тұтату үшін тез тұтанатын жанар-
жағар майларды пайдаланудың да 
бірде болмаса бірде үлкен қайғыға 
ұшыратуы мүмкін екенін есте ұстау 
керек. Отынды, басқа да жанғыш зат-
тарды пештің алдына тастауға және 
пештерді тағайындалмаған отынның 
түрлерімен жағуға болмайды. Пештер-
ден шығарылған күл, шлактар сумен 
сөндіріліп, арнайы бөлінген қауіпсіз 
жерге төгілуі керек. Үлкен адамдар да 
кей кезде оттан сақтандыру ережелерін 
сақтамауынан, немесе балаларға жанып 
жатқан пешті қаратуға қалдырғаннан 
өрт шығады. 

Балаларға отты тек қана үлкендердің 
қатысуымен және рұқсатымен ғана 
жағуға болады. Ешқашанда жанып 

жатқан пешті, газ ошағын немесе токқа 
қосылған электр плиткаларды қалдырып 
кетуге болмайды. Кетер алдында міндетті 
түрде отты, электр плиткаларды өшірген 
дұрыс болады.

Қорада, төбеге шыққанда, гаражда 
жарықтату үшін ашық отты пайдалануға 
тыйым салынады, ол үшін электр 
жарықтатқыштарды пайдалану керек. 

Сондықтан да әркім өз ісіне 
ұқыптылықпен қарап, ертеңгі күнінің 
жағымсыз жағдайын алдын ала ойлап, 
болжап, уақытылы алдын алып, болдыр-
май отырса, барлығы да дұрыс болар еді. 

Ол үшін өздеріңіз оттан сақ болып, 
балаларға сіріңке ойыншық емес екендігін 
және де ойыннан өрт шыққан жағдайда 
олардың салдарының қаншалықты ауыр 
болатындығын жеткізу қажет. 

А. ДҮЙСЕНБАЙ,
Сарқан ауданы ТЖБ инженері, 
азаматтық қорғау лейтенанты.                                    

Өрттің шығуы жаз айларында да-
лалы аймақта орын алса енді күн суы-
та тұрғын үйлерге ауысады. Өйткені 
тұрғын үйлерде пешке от жағу кезінде 
өрт қауіпсіздігі ережесінің сақталмауы 
жиі кездеседі. Мысалға алатын болсақ 
тұрғын секторда от жағу кезеңінде өрт 
қауіпсіздігі ережесінің жиі бұзылуы 
салдарынан бұзушылықты жою 
үшін ӨҚҚБ қызметкерлері тұрғын үй 
иелерін әкімшілік жауапқа тартады. 
Тұрғын үйлерде көбінесе кездесетін 

өрт қауіпсіздігі ережесінің бұзылушықтары отты пайдаланғанда және пешке от 
жаққанда қараусыз қалдыруы, ошақ, монша салғанда өртке қарсы нормаларын 
ескермеуі. Электр сымдарының ақауларына қарамауы және электр есептегішіне 
қолдан жасалған қорғандырғыш қолдануынан. Тұрғын үйде көбінесе пештен әлде 
қысқа тұйықталуынан өрт жиі болуда. Тұрмыстық электр жабдықтарын пайдаланғанда 
да қауіпсіздік сақтамайды. Тұрғындарға айтарымыз пештің түтіндігін үш айда бір рет 
қара күйеден тазартып отыруын, түтіндікті тазартпауы салдарынан түтіндік дұрыс 
тартпай адамдардың улануы да кездесуде. Оттан абай болған абзал.

 Е.ТУРСУНОВ,
Сарқан ауданы ТЖБ  бастығы, 

азаматтық қорғау майоры.                 

Мемлекеттiк көрсетілетін 
қызметтер - жеке мемлекеттiк 
функцияларды iске асырудың 
бiр түрi. Мемлекеттің алдына 
қойылған негiзгi мiндеттердiң бiрi 
- мемлекеттiк қызмет көрсетудiң 
қолайлылығы мен сапасын арттыру 
және жоғары сапалы мемлекеттiк 
қызмет көрсетуге барлық халықтың 
бiрдей қол жеткiзуi. Мемлекеттік 
қызмет көрсету процесін оңайлатуға 
бағытталған іс-шаралардың  бір 
түрі – «электрондық үкіметтің» веб-
порталы арқылы, «Е-лицензиялау» 
ақпараттық жүйесі арқылы қызмет 
көрсету болып табылады. ҚР 
Денсаулық сақтау министрінің 
2020 жылғы 30 желтоқсандағы 
№ҚРДСМ-336/2020 «Халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласындағы мем-
лекеттік қызметтерді көрсетудің 
кейбір мәселелері туралы» бұй-
рығында бекітілген.

Олардың ішінде «Эпидемиялық 
мәні жоғары объектінің халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласындағы 
нормативтік құқықтық актілерге 
сәйкестігі туралы санитариялық-
эпидемиологиялық қорытынды 
беру» мемлекеттік көрсетілетін 
қызметі жиі көрсетіледі. Аталған 
қызмет«электрондық үкімет» www.
egov.kz , www.elicense.kz веб - пор-
талы арқылы электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) нысанда 
жүзеге асырылады.

Мемлекеттік қызмет жеке және 
заңды тұлғаларға тегін негізде 
көрсетіледі.

 Қажетті құжаттар тізбесі:
• Көрсетілетін қызметті алушы-

ның ЭЦҚ-сымен куәландырылған 
электрондық нысанындағы өтініш;

•санитариялық-эпидемиоло-
гиялық қорытынды алу үшін қажетті 
зертханалық-аспаптық зерттеулер-
ге (сынақтарға) сәйкес аккредит-
телген зертханалар жүргізген зерт-
теулер (сынақтар) хаттамаларының 
электрондық көшірмелері.

Д.КАЛЫГУЛОВ,
 Сарқан аудандық СЭББ 

бас маманы.

«Кедергісіз келешек» партиялыќ 
жобасын іске асыру аясында 

2023 жылғы 14 қарашада  мүгедектігі бар адамдардың инфрақұрылым объектілеріне 
қолжетімділігін жақсарту, сондай-ақ объектілерді ҚР талаптарына сәйкес келтіру 
мақсатында «Мүгедектігі бар адамдар мен жүріп-тұруы шектеулі топтарды есепке 
алғанда, халық үшін инфрақұрылым нысандарының және көрсетілетін қызметтердің 
қолжетімділігі» ұлттық стандарты бекітілді.Осы стандарт мүгедектігі бар адамдар үшін 
қолжетімділікті қамтамасыз ету бойынша жеке және мемлекеттік кәсіпорындармен 
өзара іс-қимыл бойынша жергілікті атқарушы органдардың жұмысын ұйымдастыруды 
көздейді.  

Стандартта ҚР ЕЖ 3.06-101-2012 «Ғимараттар мен ғимараттарды халықтың қимылы 
шектеулі топтары үшін қолжетімділіктің есебімен жобалау» белгілеген талаптарға 
сәйкес қолжетімділікті қамтамасыз ету көзделгенін атап өтеміз, онда пандустарға, 
баспалдақтарға, санитарлық тораптарға, қозғалыс жолдарына және мүгедектігі бар 
адамдар үшін қолжетімділікті қамтамасыз ету жөніндегі басқа да талаптарға қойылатын 
негізгі талаптар баяндалған. 

Бұған қоса, Министрлік аталған стандартты іске асыру үшін қолжетімділікті 
қамтамасыз ету бойынша бейне-роликтер әзірледі.

Бейнероликті келесі сілтеме бойынша жүктеп алуға болады: https://disk.yandex.ru/d/
RHuPQDrpJOP77Q

Сарқан ауданының жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімі.

Келісімшарт бойынша 
әскери қызмет

«Астана» өңірлік әскерлері 
қолбасшылығына бағынысты әскери 
бөлімдерінде келісімшарт бойын-
ша сержанттар мен сарбаздардың 
бос лауазымдары болуына 
байланысты,әскери басқару орган-
дарда Қарағанды, Қостанай, Петро-
павл және Приозерск қалаларында, 
мотоатқыштар, артиллериялық, байла-
ныс, медициналық және жүргізушілер 
санаты (ВС - санаты) бойынша бос 
лауазымдарға келісімшарт бойынша 
әскери қызмет өткеруге ниет білдірген 
үміткерлер болса, келесі байланыс 
телефондарына хабарласуға болады    
8(7212) 41-54-44, 8702-438-60-70, 8747-
548-84-67, 8778-559-99-15.

Т.АЛЬСЕИТОВ,
Сарқан ауданының қорғаныс 

істері жөніндегі бөлімінің бастығы, 
подполковник.

Қазақстан Республикасы Қор-
ғаныс министрлігінің Əскери 
колледждері – ТМД-дағы кәсіби 
сержанттарды даярлау жөніндегі 
жалғыз орталықтар. 

Əскери колледжді бітірген соң:
- «әскери істің орта буын менедж-

менті» мамандығы бойынша техни-
калық және кәсіби білім туралы ди-
плом беріледі;  

- көлік жүргізу курсын бітіргені ту-
ралы сертификат беріледі;

- мотоатқыштар, артиллериялық, 
десанттық-шабуылдау, барлау, 
танктік, инженерлік-саперлік, ЗХБҚ 
мен байланыс әскерлерінде және 
техникалық бөлімшелерінде  сияқты 
әр түрлі әскер тектерінде әскери 
қызмет өткеру мүмкіндігі;

- бөлімше командирінен бастап 
Қарулы Күштердің бас сержанты-
на дейінгі сержанттар құрамының 
лауазымдарында мансаптық өсу 
мүмкіндігі; 

- толық мемлекеттік қамтамасыз 
етілу, оның ішінде ақшалай үлес, 
киім-кешек, медициналық қызмет;  

- қызметтік тұрғын үймен неме-
се тұрғын үйді жалға алу немесе са-
тып алу үшін ай сайынғы тұрғын үй 
төлемдерімен қамтамасыз етілу;

Мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет

- әскери қызмет өткеру барысын-
да кезең-кезеңімен біліктілікті арт-
тыру, сонымен қатар шетелде оқу 
мүмкіндігі;

- зейнеткерлікке 45 жаста шығу 
және соңғы атқарған лауазым 
бойынша ақшалай үлестің 50%-і 
мөлшерінде зейнетақы алу мүмкіндігі. 

Оқуға түсу үшін:
Ш. Уәлиханов атындағы Əскери 

колледжіне (Щучинск қ.):
1) орта мектептің 11 сыныбын 

бітіру туралы аттестат керек;
2) орташа үлгерім баллы 3.0-тен 

кем емес (ҰБТ нәтижесі қажет емес);
3) оқуға түсетін жылы 15 жасқа 

толған, бірақ 17 жастан үлкен емес 
9 сынып үшін және 17 жасқа толған, 
бірақ 22 жастан үлкен емес (мерзімдік 
қызметтегі әскери қызметшілер үшін 
24 жастан үлкен емес) 11 сынып үшін;

4) тұрғылықты жері бойынша 
Қорғаныс істері жөніндегі департа-
мент (басқарма) бастығының атына 
өтініш беру қажет.

С. Нұрмағамбетов атындағы 
Əскери колледжіне (Астана қ.):

1) орта мектептің 9 сыныбын 
бітіру туралы аттестат керек;

2) оқуға түсетін жылы 15 жасқа 
толған, бірақ 17 жастан үлкен емес;

3) тамыз айының 1-5 кезеңінде 
ата-анамен Әскери колледжге келіп 
колледж бастығының атына өтініш 
беру қажет.

Толық ақпаратпен жақын арадағы 
Қорғаныс істері жөніндегі департа-
ментте (басқармада) немесе мына 
телефондарға қоңырау шалу арқылы 
таныса аласыз:

Əскери колледж (Щучинск 
қаласы):

тел: 8 (71636) 3-45-94, факс: 3-45-
94

ұялы тел. 8-702-604-16-61 
(What’s App бар);

ұялы тел. 8-705-726-97-09 
(What’s App бар);

ұялы тел. 8-771-992-79-53 
(What’s App бар).

Əскери колледж (Астана 
қаласы): 

Тел/факс: 8 (7172) 47-40-39
ұялы тел. 8-778-079-45-15 

(What’s App бар).

ОТАНЫҢНЫҢ КƏСІБИ 
ҚОРҒАУШЫСЫ 

БОЛУҒА ӨЗ МҮМКІНДІГІҢДІ 
ЖІБЕРІП АЛМА!

Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігінің 
Əскери колледждері оқуға қабылдайды

Сіріңке балаларға 
ойыншық емес

Пешке от жаққанда 
абай болайық

101 ескертеді 
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●Карбозов Самат Нариманұлының атына ҚР ІІМ-нен 02.07.2020   
жылы 026975219 нөмірімен берілген жеке куәлік жоғалуына байланысты 
жарамсыз деп танылсын.

●Дарибаев Қуаныш Нурлановичтің атына ҚР ІІМ-нен 11.05.2023   
жылы 053276095 нөмірімен берілген жеке куәлік жоғалуына байланысты 
жарамсыз деп танылсын.

●Питенко Сергей Владимировичтің атына тіркелген Екіаша ауылдық 
округі, Тополевка ауылы, І. Жансүгіров көшесі № 1 үйдің № 1567914, кад.№ 
03-263-051-103 тұрақты жер пайдалану құқығын беретін актісі жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп танылсын. 

●Открылось наследство после смерти Бейсенова Мурата Омарга-
лиевича, умершего 30 июля 2023 года. Наследникам обращаться к нота-
риусу Ерболаеву А.А., область Жетісу, Сарканский район, город Саркан, 
улица Тауелсіздік, дом №100, квартира №16.

●Жетісу облысының нотариаттық округінің жекеше нотариусы Турусбе-
кова Абзалхан Имангельдиновна 18.01.2024 жылы қайтыс болған азамат 
– Рахатов Жумаш Смагуловичтің мүлкіне мұралық істің тіркелгенін ха-
барлайды. Мұра қалдырушының қайтыс болған күнінен бастап санағанда 
6 ай мерзім ішінде мұрагерлер нотариусқа мұраны қабылдау туралы неме-
се заң бойынша/өсиет бойынша мұраға құқық туралы куәлік сұрауы туралы 
арыздарын тапсырулары қажет.  

●Открылось наследство после смерти Калиджановой Гульсахан 
Кулькубаевны, умершей 5 августа 2023 года. Наследникам обращаться к 
нотариусу Ерболаеву А.А., область Жетісу, Сарканский район, город Сар-
кан, улица Тауелсіздік, дом №100, квартира №16.

1958 жылы дүниеге келіп, Алмалы ауылын-
да ғұмыр кешкен асыл анамыз, ардақты апамыз 
Садықова Фарида Тұрысбекқызын бұл күндері 
сағына еске аламыз. Адам баласы үшін ең аяулы, 
ең қастерлі, ең қадірлі сөз – Ана. Жарық дүниеге 
келген күнімізден бастап өзінің жұмсақ алақаны, 
жылы жүзі, ыстық құшағы, мейірімге толы көзқарасы 
арқылы барлық сүйіспеншілік, мейірімділік, махаб-
батын берген анамыз айрықша жан еді. 

Бүгінгі күні қанша іздесек де орны толмас 
сағынышқа айналған анамыздың бізге айтқан 
ақылы, өнегелі өсиеттері өміріміздің темірқазығы, 
жарық жұлдызы бола беретіні сөзсіз. Құдайға шүкір, 
анамыз бала-шағасының, немере-шөберелерінің 
ортасында біраз жасқа келіп, мағыналы ғұмыр 
сүріп, қайтпас сапарға аттанды. Біз үшін барлық 
өміріміздің бастауы болған анамыздың рухына 
бас иіп, тағзым етеміз. Артыңда ұрпағың барда 
сіздің есіміңіз мәңгілікке өшпейді, жарқын жүзіңіз 
жүрегіміздің түкпірінде сағынышпен сақталады. 

Ақпаның 18-і күні марқұмның құрметіне берілетін қырық күндік тамағына 
барша ағайын-туыс, құда-жегжат, дос-жаранды, көрші-көлеңді шақырамыз. 
Жаратқаннан жалбарына тілеген дұға-тілектеріміз қабыл болып, асыл ана, 
жатқан жеріңіз жайлы, топырағыңыз торқа, пейіште нұрыңыз шалқысын!

Менің де жасып жігерім,
Жыладым - дағы, жүдедім.
Жәннатта болғай жаны деп,
Қол жайып тілек тіледім.
Арттағы ел, бала - шағаға,
Жар болсын, Алла - тағала,
Жебей гөй бәрін, Жан Ана!..
Сағына еске алушылар: ағайын-туыстары, балалары, келіндері және 

немерелері.

ЕСКЕ АЛУ Хабарландыру/Объявление

Биыл Ауған жерінен кеңес 
әскерлерінің шығарылғанына 
– 35 жыл болады екен. Ауған 
соғысы… Ол  қандай соғыс? 

Көздеген мүддесі не еді?  
Бұл сұрақтарға біржақты 

жауап табу қиын. Себебі бұл 
–  бір елдің ішкі саясатына 

басқа елдің араласуынан 
туындаған  соғыс болатын. 
Біз оған одақ құрамындағы 

мемлекет ретінде еріксіз 
куә болдық, қатыстық, 

қаншама боздақтарымыз 
құрбан болды. Асыл ерлерді 

құрбан еткен – олардың 
интернационалдық борышы 

еді дедік… 
1979 жылы желтоқсанның 

25-нен 26 -сына қараған түні Совет әскері Ауған шекарасынан өтіп, он жылға 
созылған соғыс бастады. Қазақстан территориясынан 22 мың жауынгер аттанып, 
сол соғысқа қатысты. Солардың қатарында 762 адам ауған жерінен оралмай қалса, 
25-сі із-түзсіз, хабарсыз жоғалып кетті. Ауған соғысы осылайша Қазақстандағы та-
лай отбасының шаңырағына зардап әкелді. 

Кеңес әскерлерінің ең алғашқы соғыс қимылы 1979 жылы 27 желтоқсанда 
«Дауыл-333» жауынгерлік операциядан басталып,1989 жылы қаңтардағы «Тай-
фун» операциясымен аяқталды. 40-армия Ауғанстанда ірі көлемде «Дауыл-333», 
«Кунар», «Паншер», «Құндыз», «Магистраль», «Удар», «Тайфун» және т.б. опера-
циялар жүргізді. Бұл айтылған әскери операцияларға мыңдаған жауынгерлер мен 
әскери техникалар қатысты.

1979-1989 жж. КСРО-ның 620 мың азаматы Ауғанстан аумағында әскери 
қызметін өтеді, олардың 525 мыңы Кеңес армиясының қатарында, 90 мыңы 
Мемлекеттік қауіпсіздік комитетінің (МҚК) шекаралық және т.б. бөлімшелерінде, 
5 мыңы Ішкі әскерлер мен милиция қатарында өз міндеттерін атқарды. Сондай-ақ 
21 мың адам жұмысшы және қызметші кәсібінде қызмет етті. Ал Кеңес армиясы 
әскерінің жыл сайынғы тізіміне 80-104 мың әскер, 5-7 мың жұмысшы мен қызметші 
тіркелді.

Сарқан ауданынан аттанған жауынгерлердің 12-сі Ауған жерінде қаза тапса, 
12-сі туған жерге келген соң соғыстың жан мен тәнге салған зардабынан өмірден 
ерте өтті. Қазіргі таңда 39 Ауған соғысына қатысқан ардагер арамызда. 

Өз тілшіміз.

Ауѓандыќ ардагерлер 
ардаќталуы тиiс Аққу – рухани тазалықтың, адалдықтың 

және шынайы махабаттың белгісі. Оларды 
әлемдегі ең әдемі құстар деп айтсақ қателеспейтін 
шығармыз. 

Аққуды халқымыз ежелден қастерлеп, бақыттың ба-
стамасы, жақсылықтың жаршысы, пәктіктің, сұлулықтың 
белгісі деп есептейді әрі киелі құс төресі санап, оған 
ешуақытта оқ атпайды. Аққудың аталығын «сапар», ба-
лапанын «көгілдір», мойнын «сұңғақ» деп дәріптейді. 
Сәкен Сейфуллиннің «Аққудың айырылысуы», Мұқағали 
Мақатаевтың «Аққулар ұйықтағанда», Нұрғиса Тілендиевтің  «Аққу» күйлері, Болат 
Аюхановтың «Аққу биі» халқымыздың аққуға деген сүйіспеншілігінің белгісі болып 
есептелінеді.

Аққудың серігі қайтыс болғаннан кейін, ол қатты қайғыға батады. Ал кейбіреулері 
өзіне қол жұмсайды. Климаты ыстық жерде – олардың түсі қара, ал суық аймақта 
– ақ. Бұл құстардың басым көпшілігі Қызыл кітапқа енген. Өзіне жұп тапқан соң, 
өмірінің сонына дейін оны тастамайды. Сол себептен, тойға шақыру билеттерінде 
үнемі екі аққудың суреті бейнеледі. Оның денесінде шамамен 25 мың қауырсын 
болады. Қара аққу көбінесе Австралия құрлығында мекен етеді. Қауіп төнген 
жағдайда, адамға шабуыл жасауы мүмкін. Адамның сүйегін сындырып жіберген 
кездер болған. Суыққа төзімділігінің арқасында, 8000 метр биіктікте ұша алады. 
Бұл құстар арасындағы әлем рекорды. Өмір сүру ұзақтығы 20-30 жыл. Олар суда 
өсетін өсімдіктермен, құрттармен және жәндіктермен қоректенеді. Аққудың 6 түрі 
белгілі. Ересек аққу – 5 кг тамақ жеп қоюы мүмкін. Орташа ұшу жылдамдығы – 65 
км/сағ. Аққулардың үйректерден басты ерекшілігі, олардың мойнының ұзын болуы. 
Ұлыбританияда барлық аққулар ханшайымға тиесілі және оларды аулауға тиым 
салынған. Оның көздері өте жақсы көреді. Бұл қабілет оған судың астынан азық 
табуға көмегін тигізеді. Аққу – Финляндия елінің ұлттық құсы. Ежелгі заманнан бері, 
аққуды өлтіру адамның өміріне бақытсыздық әкеледі деген сенім бар.  

Жуырда әлеуметтік желілерде ауданға қарасты Теректі өзенінде аққулар 
жүзіп жүр деген хабарлама түсті. Осы мәліметтің жай-жапсарын білу үшін өзен 
орналасқан Черкасск округінің әкімі Мақсат Айтжановпен сөйлескен едік. Мақсат 
Нұрахметұлының сөзінше киелі құстың біздің өңірде мекендегеніне 3 жылдай 
болған. Былтыр 3-і жүзіп жүрсе, биыл 5-ге көбейіпті.

Ал «Жоңғар Алатауы» МҰТП РММ жануарлар дүниесін қорғау және өсімін мо-
лайту бөлімінің басшысы Жанарбек Молдаханның пікірінше елімізде аққудың 3 түрі 
мекендейді, сұңқылдақ, сыбырлақ және кіші аққу. Негізінен аққулар сулы-батпақты 
жерде мекендейді, ал өзендерде шағын ғана топтары жүзіп, азық табады. Аққудың 
келіп, қыстап жатуының бірден-бір себебі қыстың жылы болуы. Екіншіден азық-
түлік қорының осы жерде жеткілікті болуы. Ал негізгісі адам факторының әсер 
етпеуі. Біздің өңірде қыстап жүргені сұңқылдақ аққу.  

   Ендеше осынау киелі құсты қадірлеп, келешек ұрпаққа аманат етіп қалдырайық.

Жақсылық ЖОМАРТҰЛЫ.

Аќќу – адалдыќтыњ белгісі


